МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Новомарьясовская средняя общеобразовательная школа-интернат»

ПРИКАЗ №14-08 о/д.

От «25» августа 2020 года. с. Новомарьясово

«Об утверждении порядка организации
образовательного процесса в 2020-2021
учебном году в условиях распространения
новой коронавирусной инфекции»

На основании статьи 28 (п.п. 1, 3 подпункта 1)закона РФ от 29.12.2012
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», решения педагогического
совета от 20 августа2020 года протокол № 1, в целях четкой организации учебно-
воспитательного процесса в период действия требований санитарно-
эпидемиологического законодательства в условиях распространения новой
коронавирусной инфекции

1. Утвердить и внести в действие с 01.09.2020 года требование к организации
образовательного процесса:

1) Годовой календарный учебный график на 2020-2021 уч. год (Приложение 1);
2) Режим работы школы, режим питания, режим работы библиотеки

(Приложения 2, 3, 4);
3) График ответственных лиц за проведение утреннего фильтра обучающихся

(Приложение5, 5-1);
4) Распределение учебных кабинетов за классами (Приложение 6, 6-1);
5) График обеззараживания воздуха в помещениях (Приложение 7, 7-1).

2. Чезыбаевой Елене Васильевне - заместителю директора по УВР, при организации
образовательного процесса руководствоваться утвержденными документами.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
^гЛОГО Рад<

ПРИКАЗЫВАЮ:

г «Новомарьясовская СОШ-И» У///Г/ /Шандр Т.В./

Режим работы школы в 2020-2021 учебном году
(в период действия требований санитарно-эпидемиологического законодательства в

условиях распространения новой коронавирусной инфекции)

Учебные занятия проводятся по 5-дневной учебной неделе.
Количество смен - 1 :1 ,2 ,3 ,4 ,  5,6, 7, 8, 9,10,11 классы.
Установить продолжительность уроков: для 1-11 классов - по 40 минут.
Обучение в 1-м классе осуществляется с соблюдением следующих дополнительных

требований:
учебные занятия проводятся по 5-дневной учебной неделе и только в первую смену;
использование «ступенчатого» режима обучения в первом полугодии (в сентябре, октябре

- по 3 урока в день по 35 минут каждый, в ноябре-декабре -  по 4 урока по 35 минут каждый;
январь -  май -  по 4 урока по 40 минут каждый);

обучение проводится без балльного оценивания знаний обучающихся и домашних
заданий;

дополнительные недельные каникулы в феврале и проведение динамической паузы
(прогулки) после третьего урока.

Начало учебных занятий
(в период действия требований санитарно-эпидемиологического законодательства в

условиях распространения новой коронавирусной инфекции):
8.30 -  1-11 классы

Приложение 2
к приказу от 25.08.2020г. №14-08 о/д

Расписание звонков по урокам и длительность перемен:

№
урока/
занятия

начало урока окончание урока классы длительность
перемен

1 08.30 09.10 1-11 20
2 09.30 10.10 1-11 10
3 10.20 11.00 1-11 20
4 11.20 12.00 1-11 10
5 12.10 12.50 1-11 20
6 13.10 13.50 1-11 5
7 13.55 14.35 1-11

Режим питания на 1 полугодие 2020-2021 учебного года
МБОУ «Новомарьясовская СОШ-И»

(в период действия требований санитарно-эпидемиологического законодательства в
условиях распространения новой коронавирусной инфекции):

Приложение 3
к приказу от 20.08.2020г. №14-08 о/д

№
п/п Время питания Классы

1 9.10-9.30 1

2
9.10-9.30

2

3
9.10-9.30

3

4
9.10-9.30

4

5 11.00-11.20 5

6 11.00-11.20 6

7 11.00-11.20 7

8 11.00-11.20 8

9 11.00-11.20 9

10 11.00-11.20 10

11 11.00-11.20 11

12
12.50-13.10

1-4

Приложение 3-1
к приказу от 20.08.2020г. №14-08 о/д

Режим питания на 1 полугодие 2020-2021 учебного года «Монастыревская НОШ» -
филиал МБОУ «Новомарьясовская СОШ-И»

(в период действия требований санитарно-эпидемиологического законодательства в
условиях распространения новой коронавирусной инфекции):

№
п/п Время питания Классы

1 10.10-10.30 1-3

Приложение 4
к приказу №14-08 О/Д от 25.08.2020г.

Г рафик работы школьной библиотеки
на 2020-2021 учебный год

Дни недели Время

Понедельник 11.00-14.30

Вторник 11.00-14.30

Среда 11.00-14.30

Четверг 11.00-14.30

Пятница 11.00-14.30

2-й понедельник каждого месяца -  методический день
4-я пятница каждого месяца -  санитарный день

Приложение 5
к приказу № 14-08 о/д от 25.08.2020г.

Г рафик ответственных лиц за проведение утреннего фильтра обучающихся МБОУ «Новомарьясовская СОШ-И»
(в период действия требований санитарно-эпидемиологического законодательства в условиях распространения новой коронавирусной

инфекции)

понедельник вторник среда четверг пятница

Дежурный
администратор

Шандр Т.В. Чезыбаева Е.В. Машкова М.В. Целлер С.В. Вайгант Д.Э.

1вход
Младший

корпус

8.0-8.30 Колтынаева
А.Н.

8.0-8.30 Колтынаева
А.Н.

8.0-8.30 Колтынаева
А.Н.

8.0-8.30 Колтынаева
А.Н.

8.0-8.30 Колтынаева
А.Н.

2вход
Старший

корпус

8.0-8.30 Панышева
ТВ.

8.0-8.30 Панышева
ТВ.

8.0-8.30 Панышева
Т.В.

8.0-8.30 Панышева
Т.В.

8.0-8.30 Панышева
Т.В.

График ответственных лиц за проведение утреннего фильтра обучающихся «Монастыревская НОШ» -  филиал МБОУ
«Новомарьясовская СОШ-И»

(в период действия требований санитарно-эпидемиологического законодательства в условиях распространения новой коронавирусной
инфекции)

Приложение 5-1
к приказу № 14-08 о/д от 25.08.2020г.

понедельник вторник среда четверг пятница суббота

Дежурный
администратор

Додонкова В.А. Конгарова В.Г. Додонкова В.А. Конгарова В.Г. Додонкова В.А. Конгарова
В.Г.

вход 8.0-8.30 Конгарова
И.Н.

10.45-11.00
Конгарова И.Н.

8.0-8.30 Конгарова
И.Н.

10.45-11.00
Конгарова И.Н.

8.0-8.30 Конгарова
И.Н.

10.45-11.00
Конгарова И.Н.

8.0-8.30 Конгарова
ИН.

10.45-11.00
Конгарова И.Н.

8.0-8.30 Конгарова
И.Н.

10.45-11.00
Конгарова И.Н.

8.0-8.30
Конгарова

И.Н.
10.45-11.00
Конгарова

И.Н.

Распределение кабинетов за классами МБОУ «Новомарьясовская СОШ-Н»

Приложение 6
к приказу от 25.08.2020г. №14-08 о/д

1 смена Классный руководитель № кабинета
Начальная школа

1 Целлер С.В. 11
2 Машкова М.В. 12
3 Григорьева Н.П. 13
4 Гребенникова Н.М. 14

Старшая школа
5 Обедина O.JI. 15
6 Коконова В. А. 22
7 Драчева Е.А. 24
8 Коконова И.Н. 28
9 Стрел авина Н.А. 23
10 Василовская Н.А. 21
11 Василовская Н.А. 21

Кабинеты, требующие специального оборудования:
Кабинеты информатики - № 17
Кабинет физики - №17
Кабинет химии - №27
Кабинет технологии(девочки) - №5
Кабинет технологии( мальчики) - №2
Спортивный зал - №6

13.10-13.50
12.10-12.50 о

о
гг

-о
ш

10.20-11.00
09.30-10.10

оос
и>01о•р
о

ооо
о01оо
U)о

В
рем

я/
пом

ещ
ения

+
Большая рекреация 3 этаж

+
Коридор 3 этажа

+
Малая рекреация 3 этажа

+ Лестница со 2 на 3 этаж

+
Кабинет социального
педагога и психолога

+ Туалет 3 этажа

+ Второй выход со 2 на 3
этаж

+ Большая рекреация 2 этаж

+ Второй выход с 2 на 1
этаж

+ Кабинет логопеда
дефектолога

+ Туалет 2 этажа

+ Коридор 2 этажа

+ Малая рекреация 2 этажа

+ Л естница со 2 на 1 этаж

+ Большая рекреация 1 этаж

+ Коридор 1 этажа

+ Малая рекреация 1 этажа

+ Актовый зал

+
Г ардероб

+
Библиотека

+ Туалет 1 этажа

13.50-14.00
12.50-13.10
12.00-12.10
11.00-11.20
10.10-10.20

о
V O

О
4ю

U >о

В
рем

я/
кабинеты

+ + + + + +
Спортив
ный

зал

+ + + + + +

№
21

+ + + + + +

№
22

+ + + + + +

№
23

+ + + + + +

№
24

+ + + + + +

№
25

+ + + + + +

№
27

+ + + + + +

№
28

+ + + + + +

№
15

+ + + + + +

№
17

+ + + + + + I00

+ + + + + +

№
14

............................

+ + + + + +

№
13

!

+ + + + + +
I?
К)

+ + + + + +

№
11

+ + + + + +

№
5

+ + + + + + ы

+ + + + + +
&U)

*1тзas
-0-s
*
о04Лww
astsas
Кs
93
S»asяa
шоw1=Щ*as

Яо
Sft
EлX
Sa*
2и
О
*<
Аsошогas
та(Г
90ftвевг>

П
О
I
S ятз

V3
3ю
о
00к)о  Д

?  S
^  о
1 1
о
00

CD

Приложение 7-1
к приказу от 25.08.2020г. №14-08 о/д

Г рафик обеззараживания воздуха в помещениях «Монастыревской НОШ» - филиал МБОУ «Новомарьясовская СОШ-И»

Время/
кабинеты

№1 №2 №3 Приспособленное
помещение столовой

Рекреация Туалет

09.10-9.30 +
10.10-10.20 +
11.00-11.20 +
12.00-12.10 +
12.50-13.10 +
13.50-14.00 +